
  

  

 

 
 
 
 

 

ROZHODNUTIE č. SZFB-DK-R/32/2022-2023 

voči 
 

STRUHÁR Peter, KRP: 920, Športový klub KAPI Bratislava, Kĺzavá 18, 831 07 Bratislava 
 

V disciplinárnom konaní voči Struhárovi Petrovi vo veci napadnutia súpera na hracej ploche 
v zápase regionálnej ligy mužov BAM2 – playoff štvrťfinále 3. / 16050 dňa 25.03.2023 medzi FBC Bratislava 
Giants a FBC Jánošíkoví zbojníci, kedy mal v 3. tretine v čase 58:33 min. zápasu napadnúť hráča družstva 
FBC Bratislava Giants Sádeckého Michala a to tak, že ho mal odzadu uchopiť časťou paže a predlaktia pod 
krkom a následne ho mal stiahnuť na zem a pokračovať v držaní pod krkom, sa Disciplinárna komisia SZFB 
(ďalej len „DK“) v súlade s Disciplinárnym poriadkom SZFB (ďalej len „DP“)  Čl. 3.6., Čl.5. a časti II. 
Sadzobníka previnení a trestov, časť I. „Sadzobník trestov za disciplinárne previnenia jednotlivcov“ bod 5. 
písm. b) DP rozhodla potrestať hráča Struhára Petra 

 
zastavením športovej činnosti na 10 (desať) zápasov. 

 
DK ďalej podľa bodu 4.10. DP rozhodla, že začiatok účinnosti trestu bude od 01.09.2023. 

Hráč Struhár Peter nesmie počas trvania trestu zastavenia športovej činnosti nastúpiť v žiadnom 
florbalovom zápase organizovanom Slovenským zväzom florbalu. 

 
Na základe Čl. 7.1. písm. a) DP uhradí Športový klub KAPI Bratislava poplatok disciplinárneho 

konania vo výške 30,- €. Tento poplatok bude odrátaný zo súťažnej zábezpeky družstva previnilého.  
 

Odôvodnenie: 
 
DK po dôkladnom preštudovaní vyjadrení rozhodcov, stanoviska klubu FBC Bratislava Giants 

a vyjadrenia napadnutého hráča Sádeckého Michala dospela k záveru, že hráč FBC Jánošíkoví zbojníci 
Struhár Peter sa dopustil disciplinárneho previnenia napadnutia súpera na hracej ploche. 

Z dostupných dôkazov vyplynulo, že zákroku hráča Struhára Petra na Sádeckého Michala 
predchádzala situácia, pri ktorej došlo v oblasti veľkého bránkoviska k slovnej výmene a menšej strkanici  
medzi oboma hráčmi, za čo boli rozhodcami v 3. tretine v čase 58:33 min. obidvaja hráči vylučovaní  
na 2 + 10 min. za nešportové správanie. Následne, kedy sa zdalo, že je situácia ukľudnená, napadol Struhár 
Peter hráča družstva FBC Bratislava Giants Sádeckého Michala a to tak, že sa za ním rozbehol a odzadu ho  
uchopil časťou paže a predlaktia pod krk a následne ho stiahol na zem a pokračoval v držaní pod krkom.  
Od tohto konania upustil až po dôrazných výzvach zo strany rozhodcu. 

DK konštatuje, že takéto správanie sa hráča Struhára Petra je neakceptovateľné a tiež nebezpečné, 
keď môžeme hovoriť o šťastí, že nedošlo k zraneniu hráča Sádeckého Michala.  

Hráč musí ovládnuť svoje emócie, prípadne ich ventilovať úplne iným spôsobom a nie spôsobom, 
ktorý patrí skôr do bojových športov, nie do florbalu. DK si je vedomá, že zápasy playoff sú vo všetkých 
kategóriách emočne veľmi vypäté, avšak takéto zákroky nie sú namieste. Obzvlášť je potrebné 
pripomenúť, že do konca zápasu ostávali už len necelé 2 minúty a o jeho výsledku  bolo rozhodnuté.  

Taktiež je potrebné podotknúť, že z prístupu Struhára Petra k prejednávanej veci vyplýva pre DK aj 
ďalšia podstatná skutočnosť a to, že si zrejme neuvedomuje závažnosť svojho konania, keď nezaslal 
akékoľvek písomné vyjadrenie. Takýto prístup prejednávanej osoby môžeme zhodnotiť ako priťažujúcu 
okolnosť. Na záveroch DK potom nič nemení ani skutočnosť, že išlo o prvé previnenie Struhára Petra. Tiež 
Športový klub KAPI Bratislava k priestupku nezaslal žiadne stanovisko. 
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DK preto po zvážení všetkých skutočností, závažnosti konania ako aj jeho dôsledkov, prihliadajúc 
pritom najmä na spôsob akým sa hráč Struhár Peter dopustil priestupku a to obzvlášť násilným spôsobom, 
pričom priestupok spáchal vedome a úmyselne a týmto svojim nezodpovedným konaním ohrozil zdravie 
protihráča, rozhodla tak ako je uvedené vo výrokovej časti rozhodnutia, pričom tento trest by mal mať 
mimo represívnej stránky aj preventívny, t.j. výchovný charakter.  

 
 
Poučenie: 

Proti tomuto rozhodnutiu je možné odvolať sa v zmysle čl. 6 DP do 15 dní odo dňa doručenia 
rozhodnutia DK SZFB, a to k príslušnému odvolaciemu orgánu.  
 

 

 

 

S pozdravom 
 
 
 

 
 
Mgr. Pavol Vrábeľ 
PREDSEDA DISCIPLINÁRNEJ KOMISIE 
 

 

 

Na vedomie: Ekonomický a personálny úsek SZFB, Sekretariát SZFB, KRO SZFB, RR BA – predseda, 
koordinátor 


